SHAPE  \* MERGEFORMAT

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
20-я сессия    4-й созыв
РЕШЕНИЕ № 118
п. Озерновский                                                                   «19»  декабря  2023 г.
	О принятии Решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  Озерновского   городского поселения от 16 декабря 2022 года

№ 84 «О местном бюджете Озерновского городского поселения на 2023 год»  (изм. 14 марта 2023 г.№90, 27 июля 2023 г. №60,20 октября 2023 г.№69 )

Рассмотрев проект Решения «О внесении изменений в Решение от 16 декабря 2022 года № 84 «О местном бюджете Озерновского городского поселения на 2023 год»», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Озерновского городского поселения и Положения «О бюджетном процессе в Озерновском городском поселении» от 16.09.2014г. № 171, Собрание депутатов Озерновского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Озерновского городского поселения от 16 декабря 2022 года № 84 «О местном бюджете Озерновского городского поселения на 2023 год»».
2. Направить принятое Решение Главе Озерновского городского поселения для его подписания и официального опубликования (обнародования).

   3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Озерновского городского поселения                                             О.Н. Тюжакаев
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  «19»  декабря 2023 года № 72
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Озерновского городского поселения от 16 декабря 2022 года № 84 «О местном бюджете Озерновского   городского поселения на 2023 год»

Принято решением Собрания депутатов Озерновского городского полселения

от «19» декабря  2023г. № 118

1. Внести в Решение Собрания депутатов Озерновского городского поселения от 16 декабря 2022 года № 84 «О местном бюджете Озерновского городского поселения на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Озерновского городского поселения на 2023 год:

 1) Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета, в части оплаты труда работников предусматриваются главным распорядителям средств местного бюджета с учетом увеличения с 1 декабря 2023 года на 5,5 процента.
2) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 83 401,2639000 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме    32 879,09484 тыс. рублей;

3) общий объем расходов бюджета в сумме 99 216,5911000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 15 815,32720 тыс. рублей или 31 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета Озерновского городского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (с учетом утвержденных в составе источников финансирования дефицита местного бюджета поступлений от снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 15 815,32720 тыс. рублей.)».

1.2. Приложения №№ 4,5 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1- 2  к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

Озерновского городского поселения                                      А.А. Маркина
[image: image1]